
  

 

 

R  E  G  I  O  N  E      P  U  G  L  I  A 
ASSESSORATO SVILUPPO ECONOMICO - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

SETTORE INDUSTRIA, INDUSTRIA ENERGETICA, ARTIGIANATO E P.M.I. 

 
ATTO DIRIGENZIALE 

 
N.1214 di repertorio del 31/08/2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
Codice cifra  046/DIR/2006/01214 
 
OGGETTO:  P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Progetti Pilota a 

sostegno dell’innovazione delle imprese e dello sviluppo sostenibile” - D.G.R. 
n. 1069 del 18 /07/2006 sul BURP n.96 del 2707/2006 – Proroga dei termini 
di scadenza del Bando. 

 
Il giorno 31/08/2006, in Bari, nella sede del Settore; 
 
PREMESSO: 
♦ che la Deliberazione di G.R. n. 1069 del 18/07/2006 ha revocato la D.G.R. n. 2085 del 

29/12/2004 e ha approvato un nuovo Bando regionale “Progetti Pilota a sostegno 
dell’innovazione delle imprese e dello sviluppo sostenibile”; 

♦ che lo stesso Bando “Progetti Pilota a sostegno dell’innovazione delle imprese e dello 
sviluppo sostenibile” è stato pubblicato sul B.U.R.P. n. 96 del 27/07/2006 con 
scadenza al quarantacinquesimo giorno dalla pubblicazione, e quindi entro il giorno 
11/09/2006; 

 
VISTO: 
♦ visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
♦ vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5; 
♦ vista la Deliberazione di G.R. n. 1069 del 18 /07/2006 di approvazione dello schema di 

Bando Mis. 6.2 az. C) “Progetti Pilota a sostegno dell’innovazione delle imprese e dello 
sviluppo sostenibile”; 

♦ visto il BURP n. 96 del 27/07/2006 di pubblicazione del Bando “Progetti Pilota a 
sostegno dell’innovazione delle imprese e dello sviluppo sostenibile”; 

 
CONSIDERATO: 
♦ che i contenuti altamente specialistici richiesti per i progetti da presentare in risposta al 

Bando comportano tempi più consistenti per le elaborazioni delle proposte di progetto; 
♦ che il periodo di quarantacinque giorni di validità del Bando ha ricompreso anche il 

periodo estivo; 
♦ che sono pervenute, da parte di soggetti territoriali interessati, numerose sollecitazioni 

per una proroga dei termini di scadenza del Bando, stante la complessità degli obiettivi 
dell’iniziativa; 

Numero e data 
determinazione 
collegata 

 

Senza adempimenti contabili X 
Con impegno  
Con impegno e liquidazione 
parziale 

 

Con impegno e liquidazione totale  
Liquidazione  
Variazione  
Variazione impegno e liquidazione  



  

 
RITENUTO opportuno provvedere agli adempimenti consequenziali e contabili. 

 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI DI SEGUITO SPECIFICATI: 

 
� Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili. 

 
 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto ai fini dell’adozione finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze 
istruttorie. 
 

IL RESPONSABILE DI MISURA 6.2 
(PER. IND. FRANCESCO DE GRANDI) 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE  
 
VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28.7.98 attuativa della L.R. n.7/97 e del D.Lgs n.29/93 e 
successive modifiche e integrazioni, di emanazione della direttiva con la quale i Dirigenti 
dei settori e degli Uffici sono competenti in ordine all’adozione dei provvedimenti finali 
relativi ai procedimenti rientranti nell’ambito delle attività di gestione delle strutture cui gli 
stessi sono proposti; 
VISTE le risultanze del procedimento istruttorio affidato al Responsabile della Misura 6.2 
del POR Puglia 2000-2006 e al Dirigente dell’Ufficio Sviluppo Locale e 
Internazionalizzazione; 
RITENUTO per le motivazioni su riportate di adottare la conseguente determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

 
� di concedere una proroga dei termini di scadenza del Bando “Progetti Pilota a 

sostegno dell’innovazione delle imprese e dello sviluppo sostenibile” di quindici giorni, 
fissando quindi la data di scadenza del bando al 25/09/2006; 

� di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia la presente determinazione;  
� la presente determinazione, composta da n.2 facciate, è prodotta in duplice originale, 

di cui una da inviare alla segreteria della Giunta regionale;  
� il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 
 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 (DR. RAFFAELE MATERA) 
 
 


